
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ              с.Базарные Матаки              КАРАР 

 

«26» февраля 2024 г.                                                               №54 

  

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Алькеевского 
муниципального района от 05.12.2023 г. №526 «Об организации горячего питания 

обучающихся и детей-инвалидов в общеобразовательных учреждениях Алькеевского 
муниципального района в 2024 году» 

 

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
23.01.2024 №63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», 
Федеральным законом «О государственной социальной помощи» и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 г. № 
2386 «О государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» 

Исполнительный комитет Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1.Внести в постановление Исполнительного комитета Алькеевского 
муниципального района от 05.12.2023 г. №526 «Об организации горячего 
питания обучающихся и детей-инвалидов в общеобразовательных 
учреждениях Алькеевского муниципального района в 2024 году» следующие 
изменения: 

пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«Организовать бесплатное одноразовое питание (завтрак) в размере – 73 

рубля 40 копеек на одного человека в день из числа обучающихся в 5-11 

классах, относящихся к категории – детей из многодетных семей, имеющих 3 
и более детей до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 
23 года при условии его обучения в организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по очной форме обучения»; 
        в пункте 8 слова «Единой государственной информационной системы 
социального обеспечения (далее ЕГИССО), в порядке и объеме, 
установленными Правительством Российской Федерации в соответствии с 
форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами 
«Единой централизованной цифровой платформы в социальной сфере (далее 
– ЕЦП), в порядке и объеме, установленными Правительством Российской 
Федерации в соответствии с формами, установленными оператором ЕЦП». 
        2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2024 года. 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЬКЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛКИ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
 

 




